
法人全体　資金収支当初予算書

法人：社会福祉法人　福利厚生センター (単位・千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 備　考

掛金収入 2,438,120 2,455,480 17,360

保険金収入 7,700 6,615 △ 1,085

任意保険料収入 255,997 245,964 △ 10,033

生命保険配当金収入 138,200 150,390 12,190

保険金事務手数料収入 13,838 13,968 130

制度運営費収入 5,909 5,644 △ 265

事業収入 1,433 2,326 893

受取利息配当金収入 6,645 7,919 1,274

その他の収入 1,285 1,344 59

事業活動収入計　　　   　　　　(1) 2,869,127 2,889,651 20,523

人件費支出 121,045 124,334 3,289

健康支援事業費支出 886,254 900,523 14,269

余暇支援事業費支出 154,036 149,448 △ 4,588

生活支援事業費支出 385,491 385,357 △ 134

啓発支援事業費支出 29,578 28,761 △ 817

458,603 460,680 2,077

広報活動事業費支出 147,162 148,878 1,716

支払保険料支出 337,500 343,400 5,900

任意支払保険料支出 255,997 245,964 △ 10,033

共済事業給付金支出 57,230 51,420 △ 5,810

事務費支出 104,129 95,312 △ 8,817

事業活動支出計　　　　　   　　(2) 2,937,025 2,934,077 △ 2,948

事業活動資金収支差額　　　  　  (3=1-2) △ 67,898 △ 44,426 23,472
収
入

施設整備等収入計  　　　　　　(4) 0 0 0

固定資産取得支出 13,314 17,930 4,616

器具及び備品取得支出                  3,014 0 △ 3,014

ソフトウェア取得支出                  10,300 17,930 7,630

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 504 504

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 504 504

その他の施設整備等による支出 0 466 466

その他の施設整備等による支出 0 466 466

施設整備等支出計　　　  　　　(5) 13,314 18,900 5,586

施設整備等資金収支差額　　 　 (6=4-5)           △ 13,314 △ 18,900 △ 5,586

積立資産取崩収入 6,060 6,060 0

危険準備積立資産取崩収入 6,060 0 △ 6,060

その他の活動収入計　　　 　　(7)　　　　　　 6,060 0 △ 6,060

積立資産支出 5,796 10,154 4,358

退職給付引当資産支出 4,413 5,173 760

役員退職慰労引当資産支出 982 982 △ 0

保険財源安定化積立資産支出 100 1,000 900

ハンドブック作成準備積立資産支出 100 1,000 900

危険準備特定積立資産支出 100 1,000 900

福利厚生事業財政安定化積立資産支出 100 1,000 900

その他の活動支出計　　　　 　(8)　　　　 5,795 10,154 4,359

その他の活動資金収支差額　　 (9=7-8)            265 △ 10,154 △ 10,419

予備費支出　　　　　　　　　　　　　    　　 (10）　　　　　　　　　　　　　　 20,776 14,844 △ 5,932

当期資金収支差額合計　　    　　　　　　(11=3+6+9-10) △ 101,723 △ 88,324 13,399

前　期　末　支　払　資　金　残　高    　 (12）　　　　　 101,723 88,324 △ 13,399

当　期　末　支　払　資　金　残　高 　    (11+12）　　　　　 0 0 0

２０２５年４月１日から　２０２６年３月３１日まで
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事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
　
　
　
入

支
　
　
　
出

そ
の
他
の
活
動

に
よ
る
収
支

収
入

支
出

会員交流事業費等支出

施
設
整
備
等

に
よ
る
収
支

支
出



法人全体　資金収支当初予算書

(単位・千円)

合    計 法人本部 福利厚生 共済給付 任意保険 内部取引消去

掛金収入 2,455,480 2,455,600 △ 120

掛金収入 2,455,480 2,455,600 △ 120

保険金収入 6,615 6,615

保険金収入 6,615 6,615

任意保険料収入 245,964 245,964

生命保険料収入 181,375 181,375

損害保険料収入 64,589 64,589

生命保険配当金収入 150,390 150,390

生命保険配当金収入 150,390 150,390

保険金事務手数料収入 13,968 11,332 2,636

生命保険集金事務手数料収入 11,528 9,590 1,938

損害保険集金事務手数料収入 2,440 1,742 698

制度運営費収入 5,644 5,644

生命保険制度運営費収入 4,297 4,297

損害保険制度運営費収入 1,347 1,347

事業収入 2,326 2,326

手数料収入 1,926 1,926

広告料収入 400 400

受取利息配当金収入 7,919 7,601 314 1 3

受取利息配当金収入 2,477 2,159 314 1 3

基本財産受取利息配当金収入 5,442 5,442

その他の収入 1,344 4 1,386 0 △ 46

雑収入 1,344 4 1,386 0 △ 46

事業活動収入計              (1) 2,889,651 7,605 2,459,626 168,338 254,248 △ 166

人件費支出 124,334 18,725 100,795 2,814 2,000

役員報酬支出 16,775 16,775

63,290 63,290

職員賞与支出 23,382 23,382

派遣職員費支出 4,814 0 2,814 2,000

法定福利費支出 16,073 1,950 14,123

健康支援事業費支出 900,523 900,569 △ 46

500,274 500,320 △ 46

390,053 390,053

1,452 1,452

8,744 8,744

余暇支援事業費支出 149,448 149,448

123,907 123,907

6,318 6,318

19,223 19,223

生活支援事業費支出 385,357 385,357

213,491 213,491

長期勤続者退職慰労記念品贈呈事業費支出 6,166 6,166

32,564 32,564

51,526 51,526

81,610 81,610

啓発支援事業費支出 28,761 28,761

0 0

14,404 14,404

14,357 14,357

会員交流事業費等支出 460,680 460,680

業務委託費支出 111,820 111,820

助成金支出 348,860 348,860

広報活動事業費支出 148,878 148,878

83,986 83,986

64,892 64,892

支払保険料支出 343,400 343,400

団体生命保険料支出 290,600 290,600

団体損害保険料支出 52,800 52,800

任意支払保険料支出 245,964 245,964

生命保険料支出 181,375 181,375

勘　　　定　　　科　　　目
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職員給料支出

生活習慣病予防健診費用等助成事業費支出

利用の手引き等作成費支出

健康生活用品給付事業費支出

スポーツクラブ利用提携事業費支出

電話健康無料相談提携事業費支出

情報誌等作成費支出

２０２５年４月１日から　２０２６年３月３１日まで

クラブ・サークル活動支援事業費支出

指定保養所提携事業費支出

レジャー施設提携事業費支出

永年勤続記念品贈呈事業費支出

結婚お祝い品贈呈事業費支出

出産お祝い品贈呈事業費支出

入学お祝い品贈呈事業費支出

海外研修事業費支出

講習会開催費支出

資格取得記念品贈呈事業費支出
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法人全体　資金収支当初予算書

(単位・千円)

合    計 法人本部 福利厚生 共済給付 任意保険 内部取引消去勘　　　定　　　科　　　目

２０２５年４月１日から　２０２６年３月３１日まで

損害保険料支出 64,589 64,589

共済事業給付金支出 51,420 51,420
会員死亡弔慰金支出 12,400 12,400
配偶者死亡弔慰金支出 30,000 30,000
傷害見舞金支出 5,000 5,000
災害見舞金支出 4,020 4,020

事務費支出 95,312 1,561 86,890 697 6,284 △ 120
福利厚生費支出 512 54 578 △ 120
旅 費 交 通 費 支 出                  2,632 1,060 1,572
事 務 消 耗 品 費 支 出           1,036 370 666
印 刷 製 本 費 支 出                    1,981 1,885 96
水 道 光 熱 費 支 出 339 339
修　繕　費　支　出 0 0
通 信 運 搬 費 支 出 14,976 11 14,700 265
会　議　費　支　出 230 54 176

広　報　費　支　出 406 406

業 務 委 託 費 支 出 2,636 360 2,276
手　数　料   支　出 12,553 22 7,481 192 4,858
保　検　料   支　出 678 678

賃　借　料   支　出 70 70

土地・建物賃借料支出 24,512 24,512
租 税 公 課 支 出 1,089 185 505 399
システム・データ管理費支出 31,350 31,350

渉　外　費　支　出 191 191

諸　会　費　支　出 105 105

雑　 支　 出          16 16

事業活動支出計　　　　　　(2) 2,934,077 20,286 2,261,378 398,331 254,248 △ 166

事業活動資金収支差額　　　　(3=1-2)            △ 44,426 △ 12,681 198,248 △ 229,993 0 0

施設整備等収入計　 　　　(4) 0 0

固定資産取得支出 17,930 17,930

器具及び備品取得支出                  0 0

ソフトウェア取得支出                  17,930 17,930

ファイナンス・リース債務の返済支出 504 504

ファイナンス・リース債務の返済支出 504 504

その他の施設整備等による支出 466 466
その他の施設整備等による支出 466 466

施設整備等支出計　　 　　(5) 18,900 466 18,434

施設整備等資金収支差額　 　(6=4-5)           △ 18,900 △ 466 △ 18,434

積立資産取崩収入 0 0 0

ハンドブック作成準備積立資産取崩収入 0 0

危険準備積立資産取崩収入 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 0 14,129 229,993 △ 244,122

福利厚生事業サービス区分繰入金収入 0 14,129 229,993 △ 244,122

その他の活動収入計　　　(7)　　　　　　 0 14,129 0 229,993 0 △ 244,122

積立資産支出 10,154 982 9,173

退職給付引当資産支出 5,173 5,173

役員退職慰労引当資産支出 982 982

保険財源安定化積立資産支出 1,000 1,000

ハンドブック作成準備積立資産支出 1,000 1,000

危険準備特定積立資産支出 1,000 1,000

福利厚生事業財政安定化積立資産支出 1,000 1,000

サービス区分間繰入金支出 0 244,122 △ 244,122
法人本部サービス区分繰入金支出 0 14,129 △ 14,129
共済給付事業サービス区分繰入金支出 0 229,993 △ 229,993

その他の活動支出計　  　(8)　　　　　　 10,154 982 253,294 0 0 △ 244,122

その他の活動資金収支差額  (9=7-8)            △ 10,154 13,147 △ 253,294 229,993 0 0

予備費支出　　　　　　　　　　　　　 　 (10)　　　　　　　　　　　　　　 14,844 14,844

当期資金収支差額合計　　　　　　　 (11=3+6+9-10) △ 88,324 0 △ 88,324 0 0

前　期　末　支　払　資　金　残　高 (12)　　　　　　　　　　　　　　 88,324 0 88,324 0 0

当　期　末　支　払　資　金　残　高 (11+12)　　　　　　　 0 0 0 0 0
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法人全体　資金収支当初予算書

事業：社会福祉事業　拠点：ソウェルクラブ　サービス区分：法人本部 (千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 摘　要

受取利息配当金収入 6,555 7,601 1,046

1,113 2,159 1,046

5,442 5,442 0

4 4 0

4 4 0

事業活動収入計             (1) 6,559 7,605 1,046

人件費支出 18,682 18,725 43

役員報酬支出 16,771 16,775 4

法定福利費支出 1,911 1,950 39

1,459 1,561 102

福利厚生費支出 50 54 4

991 1,060 69

通信運搬費支出 31 11 △ 20

会議費支出 5 54 49

業務委託費支出 360 360 0

22 22 0

事業活動支出計            (2) 20,141 20,286 145

事業活動資金収支差額        (3=1-2) △ 13,582 △ 12,681 901

収
入

施設整備等収入計         (4) 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 466 466

その他の施設整備等による支出 0 466 466

施設整備等支出計         (5) 0 466 466

施設整備等資金収支差額 (6=4-5) 0 △ 466 △ 466

サービス区分間繰入金収入 14,564 14,129 △ 435

14,564 14,129 △ 435

その他の活動収入計      (7) 14,564 14,129 △ 435

982 982 0

役員退職慰労引当資産支出 982 982 0

その他の活動支出計      (8) 982 982 0

その他の活動資金収支差額  (9=7-8) 13,582 13,147 △ 435

当期資金収支差額合計         (10=3+6+9) 0 0 0

前期末支払資金残高             (11) 0 0 0

当期末支払資金残高             (10+11) 0 0 0
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法人全体　資金収支当初予算書

事業：社会福祉事業　拠点：ソウェルクラブ　サービス区分：福利厚生事業 (千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 摘　要
掛  金  収  入　                        2,438,250 2,455,600 17,350

　掛  金  収  入                        2,438,250 2,455,600 17,350

事　業  収  入　                        1,433 2,326 893

　手　数　料　収　入                    1,033 1,926 893

　広　告　料  収  入                      400 400 0

受取利息配当金収入                      88 314 226

　受取利息配当金収入                    88 314 226

その他の収入 1,328 1,386 58

　雑収入 1,328 1,386 58

事業活動収入計                   　(1)                       2,441,099 2,459,626 18,527

人　件　費　支　出                      97,589 100,795 3,206

　職員給料支出 61,707 63,290 1,583

　職員賞与支出 22,108 23,382 1,274

　法定福利費支出                     13,774 14,123 349

健康支援事業費支出                          886,302 900,569 14,267

　生活習慣病予防健診費用等助成事業費支出       485,431 500,320 14,889

　健康生活用品給付事業費支出                       390,739 390,053 △ 686

　スポーツクラブ利用提携事業費支出          1,452 1,452 0

　電話健康無料相談提携事業費支出           8,680 8,744 64

余暇支援事業費支出                          154,036 149,448 △ 4,588

　クラブ・サークル活動支援事業費支出        122,890 123,907 1,017

　指定保養所提携事業費支出                 6,313 6,318 5

　レジャー施設提携事業費支出               24,833 19,223 △ 5,610

生活支援事業費支出                          385,491 385,357 △ 134

　永年勤続記念品贈呈事業費支出             208,555 213,491 4,936

　長期勤続者退職慰労記念品贈呈事業費支出 6,661 6,166 △ 495

　結婚お祝い品贈呈事業費支出                34,688 32,564 △ 2,124

　出産お祝い品贈呈事業費支出                53,997 51,526 △ 2,471

　入学お祝い品贈呈事業費支出                81,590 81,610 20

啓発支援事業費支出                          29,578 28,761 △ 817

　海外研修事業費支出                       0 0 0

　講習会開催費支出                          15,289 14,404 △ 885

　資格取得記念品贈呈事業費支出              14,289 14,357 68

会員交流事業費等支出                        458,603 460,680 2,077

　業務委託費支出                            110,420 111,820 1,400

　助　成　金  支　出                        348,183 348,860 677

広報活動事業費支出                          147,162 148,878 1,716

　情報誌等作成費支出                        83,198 83,986 788

　利用の手引き等作成費支出                  63,964 64,892 928

事務費支出                          95,485 86,890 △ 8,595

　福利厚生費支出 640 578 △ 62

　旅 費 交 通 費 支 出                  2,005 1,572 △ 433

　事 務 消 耗 品 費 支 出           2,068 370 △ 1,698

　印 刷 製 本 費 支 出                    2,263 1,885 △ 378

　水 道 光 熱 費 支 出                            349 339 △ 10

　修　繕　費　支　出                                 14,508 0 △ 14,508

　通 信 運 搬 費 支 出                                  13,356 14,700 1,344

　会　議　費　支　出                                482 176 △ 306

　広　報　費　支　出 395 406 11

  業 務 委 託 費 支 出                               3,149 2,276 △ 873

　手　数　料　支　出                              7,308 7,481 173

　保　険　料　支　出        900 678 △ 222

　賃　借　料　支　出                             70 70 0

　土地・建物賃借料支出 26,694 24,512 △ 2,182

　租 税 公 課 支 出                              136 185 49

　システム・データ管理費支出                12,973 31,350 18,377

　渉　外　費　支　出 148 191 43

　諸　会　費　支　出 105 105 0

　雑　 支　 出          7,936 16 △ 7,920

事業活動支出計　    　 　  　    (2)       2,254,246 2,261,378 7,132

事業活動資金収支差額       　　(3=1-2)            186,853 198,248 11,395

勘　　　定　　　科　　　目
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　　　　　　　　　　　　　　（2024年度）   　　   （2025年度）
  会員総数　　　　　 　　　274千人   →    276千人
（第１種） ＠10,000  　　　216千人   →    217千人
（第２種） ＠5,000　　　　　11千人   → 　12千人
（北海道）＠4,800　  　　  47千人   →   47千人



法人全体　資金収支当初予算書

事業：社会福祉事業　拠点：ソウェルクラブ　サービス区分：福利厚生事業 (千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 摘　要勘　　　定　　　科　　　目
収
入 施設整備等収入計                (4) 0 0 0

固定資産取得支出  13,314 17,930 4,616

　器具及び備品取得支出                  3,014 0 △ 3,014

　ソフトウェア取得支出                  10,300 17,930 7,630

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 504 504

　ファイナンス・リース債務の返済支出 0 504 504

施設整備等支出計                (5)             13,314 18,434 5,120

施設整備等資金収支差額        (6=4-5) △ 13,314 △ 18,434 △ 5,120

積立資産取崩収入                        0 0 0

その他の活動収入計              (7) 0 0 0

積立資産支出                        4,813 9,173 4,360

　退職給付引当資産支出 4,413 5,173 760

　保険財源安定化積立資産支出 100 1,000 900

　ハンドブック作成準備積立資産支出 100 1,000 900

　危険準備特定積立資産支出 100 1,000 900

　福利厚生事業財政安定化積立資産支出 100 1,000 900

サービス区分間繰入金支出                    249,673 244,122 △ 5,551

　法人本部サービス区分繰入金支出                    14,564 14,129 △ 435

　共済給付事業サービス区分繰入金支出        235,109 229,993 △ 5,116

その他の活動支出計　　       (8)       254,486 253,294 △ 1,192

その他の活動資金収支差額   (9=7-8) △ 254,486 △ 253,294 1,192

予備費支出 　　　　　　　　　　　　   　　 (10) 20,776 14,844 △ 5,932

当期資金収支差額合計　　　　　　  (11=3+6+9-10)          △ 101,723 △ 88,324 13,399

前期末支払資金残高　　　　　　 　　(12) 101,723 88,324 △ 13,399

当期末支払資金残高　　 　　 　 　　(11+12) 0 0 0
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法人全体　資金収支当初予算書

事業：社会福祉事業　拠点：ソウェルクラブ　サービス区分：共済給付事業 (千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 摘　要

保険金収入 7,700 6,615 △ 1,085
　　保険金収入 7,700 6,615 △ 1,085
生命保険配当金収入 138,200 150,390 12,190
　　生命保険配当金収入 138,200 150,390 12,190
保険金事務手数料収入 11,140 11,332 192

生命保険集金事務手数料 9,400 9,590 190
損害保険集金事務手数料 1,740 1,742 2

受取利息配当金収入 1 1 0
受取利息配当金収入 1 1 0

事業活動収入計　　　　　　　　(1) 157,041 168,338 11,297

人件費支出 2,774 2,814 40
派遣職員費支出 2,774 2,814 40

支払保険料支出 337,500 343,400 5,900
団体生命保険料支出 284,900 290,600 5,700
団体損害保険料支出 52,600 52,800 200

共済事業給付金支出 57,230 51,420 △ 5,810
会員死亡弔慰金支出 14,200 12,400 △ 1,800
配偶者死亡弔慰金支出 28,600 30,000 1,400
傷害見舞金支出 5,700 5,000 △ 700
災害見舞金支出 8,730 4,020 △ 4,710

事務費支出 705 697 △ 8
手数料支出 199 192 △ 7
租税公課支出 506 505 △ 1

事業活動支出計　　　　　　　　(2) 398,209 398,331 122

事業活動資金収支差額　           (3＝1-2) △ 241,168 △ 229,993 11,176

積立資産取崩収入 6,060 0 △ 6,060
危険準備積立資産取崩収入 6,060 0 △ 6,060

サービス区分間繰入金収入 241,168 229,993 △ 11,175
福利厚生事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰入金収入 241,168 229,993 △ 11,175

その他の活動収入計　　　　　(4) 241,168 229,993 △ 11,175

積立資産支出 0 0 0

その他の活動支出計　　　　　(5) 0 0 0

その他の活動資金収支差額　 　 (6＝4-5) 241,168 229,993 △ 11,175

当期資金収支差額合計　　　　　　　　　(7＝3＋6) 0 0 0

前期末支払資金残高　　　　             (8) 0 0 0

当期末支払資金残高　　　               (7+8) 0 0 0
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法人全体　資金収支当初予算書

事業：社会福祉事業　拠点：ソウェルクラブ　サービス区分：任意保険事業 (千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 摘　要

任意保険料収入 255,997 245,964 △ 10,033

生命保険料収入 191,408 181,375 △ 10,033

損害保険料収入 64,589 64,589 0

保険金事務手数料収入 2,698 2,636 △ 62

生命保険集金事務手数料収入 2,000 1,938 △ 62

損害保険集金事務手数料収入 698 698 0

制度運営費収入 5,909 5,644 △ 265

生命保険制度運営費収入 4,562 4,297 △ 265

損害保険制度運営費収入 1,347 1,347 0

受取利息配当金収入 1 3 2

受取利息配当金収入 1 3 2

その他の収入 1 1 0

雑収入 1 1 0

事業活動収入計　　  (1) 264,606 254,248 △ 10,358

人件費支出 2,000 2,000 0

派遣職員費支出 2,000 2,000 0
任意支払保険料支出 255,997 245,964 △ 10,033

生命保険料支出 191,408 181,375 △ 10,033
損害保険料支出 64,589 64,589 0

事務費支出 6,608 6,284 △ 324

事務消耗品費支出 1,040 666 △ 374

印刷製本費支出 103 96 △ 7

通信運搬費支出 216 265 49

手数料支出 4,858 4,858 0

租税公課支出 391 399 8

事業活動支出計　 　　(2) 264,606 254,248 △ 10,358

事業活動資金収支差額 　(3=1-2) 0 0 0

当期資金収支差額合計　　      (4=3) 0 0 0

前期末未払資金残高　　     　　(5) 0 0 0

当期末支払資金残高　     　　　(4+5) 0 0 0
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